平成 30 年７月 31 日

各  位

会 社 名 菱 電 商 事 株 式 会 社

代 表 者 取締役社長  正垣  信雄

(コード番号 8084)

問合せ先責任者 総 務 部 長   宇 野   悟

(TEL                03－5396－6111)

配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成30年７月31日開催の取締役会において、平成31年3月期の中間配当予想について、下記のと
おり修正することを決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

●配当予想の修正について

 年間配当金

 第 1 四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想

（平成 30 年 5 月 15 日

発表）

－ 24.00 － 24.00 48.00

今回修正予想
－ 28.00 － 24.00 52.00

当期実績

（平成 31 年 3 月期） － － － － －

前期実績

（平成 30 年 3 月期） － 11.00 －
26.00

（普通配当 24.00）

（記念配当  2.00）
－

※当社は、平成 29 年 10 月１日付で普通株式２株につき１株の割合で株式併合を実施しております。平成 30
年３月期の１株当たりの配当金につきましては、第２四半期末は株式併合前の金額を記載し、期末は株式
併合後の金額を記載しており、年間配当金合計は「－」と表示しております。

修正の理由
当社はかねてより、剰余金の配当については、短期的な業績に連動するのではなく中長期的な安定配当を

維持継続することを配当方針としております。平成 31年３月期においても基本的な配当方針に変更はありませ
んが、当第１四半期連結累計期間において業績は堅調に推移したこと、さらには、株主還元策を強めてまいり
たいことより、当期の中間配当予想を１株当たり４円増配し、28 円（前回予想 24 円）に修正いたします。
なお、すでに公表している期末配当予想につきましては、据え置きますので、年間配当金は１株当たり 52 円

となる予定であります。

※本資料に記載されている業績の見通し等の将来に関する記述は、当社が現段階において合理的と判断す
る一定の前提に基づいており、実際の業績等は見通しと異なることがあります。

以 上